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hvis Saglighed var indlysende, behandlede 
vi, selv under det nuværende Ministerium, 
selv under de provisoriske Tilstande 홢- som 
jeg for mit Vedkommende mener, ikke ere 
ophørte endnu. Den ærede Ordfører synes 
altsaa at mene, at man ganske rolig kan lade 
store og nyttige Sager som den nærværende 
heuligge under provisoriske Tider, selv om 
disse Embedsmænd vare nødvendige, baade 
for Ministeriet og for Landbruget, som be- 
kjdvede at saa for 15,000 Kr. ny Embeds- 
mændl Det er en l)øjstforkastelig Opfattelse, 
og jegimaa herefter tro, at den ærede Ord- 
føier skjuler under sin smukke Pels en Ulv, 
en Visnepolitikkens Ulv, der er i Stand til 
at rive itu, selv saa, misdvendige Sager som 
denne. Jeg skal kun til Slutning staa fast, 
at denne Sag jo hører under de politiske 
Aftaler, man har truffet. Ordforeren sagde, 
at jeg tog fejl, at det var ikke Jærubane- 
billetter, der-skulde gives i Bytte, men For- 
manden i Udvalget sagde noget om, at det 
var mine Nieningsfæller, der havde ytret et 
Ønske om at faa byttet disse Einbedsntænd 
med Jærnbanebilletter. Derom er mig offi- 
eielt og privat aldeles intet bekendt. Jeg 
har ingen Ytringer kjørt derom, og den ærede 
Formand vilde ikke sige mig, hvem der var 
fremkommen med Ytringer i den Retning 
eller havde udtalt noget Ønske, skriftlig, 
mundtlig eller paa nogen offieiel Maade, om 
at faa Jærubanebillet»ter eller fri Rejser paa 
Jærnbaner ved at bevilge ny Gmbedsmcend 
Det afviser jeg ganske ogsaa paa mine Me- 
ningsfællers Vegne. Det kunde imidlertid 
være, at det var ikke dette Spørgsmaal, det 
gjaldt, men at man skulde give denne Lov, 
fordi man derved skulde betale Tiendeloven 
Jeg tør ganske sikkert ikke røde Udvalgets 
Hemmeligheder, men jeg vil dog spørge ærede 
» edlemmer af Tiendeudvalget, om de ikke 
skulde være bekendt med, at Judenrigsniinik 
steren i Udvalget har sagt, sat han skulde 
have denne Lov som Vederlag for Tiende- 
loven. Altsaa, naar dette er sagt, synes 
jeg ærlig talt, at vi kunde bruge mindre 
stærke Ord og ganske rolig sige rent ud, som 
det er, at denne Sag er Betaling for, at de 
Herrer faa en Tiendelov gennemføxt. Det 
skal de Herrer ikke være forbavsede over, det 
er sket før, vi have før faaet Louningslove 
som Betaling. Det ærede Medlem fra As- 
sens »(Be»rutsen) nikker. Det ærede Medlem, 
som er en gammel Bekendt af mig, har jo 
før været med til at forhandle paa denne 
Maade. Det siges rent ud af Posen, at 
Lonningslove er en almindelig Betaling for 
Indrømmelsen vi mene at faa fra Regerin- 
gen, og det er saadanne Lønningslove, vi 
mene at føre igennem. (N. A n d e r s e n  

[Odense Amts 2den Valgkredsp Der er kom- 
met mere Arbejde paa Grund af Tiende- 
loven). Naa, det er altsaa det ny Arbejde 
med Tiendeaflosniiigenx men det ærede Med- 
leni fra Kerteminde (N· Andersen) indrømme; 
jo altsaa Rigtigheden af mine Ord. (N. 
Andersen  [Odense Amts 2den Valgkreds]; 
Saadan var Aftalen i Udvalget tidligeres 
Ylltsaa er der en Aftale iT1endeudvalget. 
Det er meget udmærket, der er altsaa en 
Aftale i Tiendeudvalget om, at denne Lov 
skal være Betaling for Tiendeloven. (Af- 
brydelse af R. Andersen,  Odense Amts 
2den Valgkreds). Det ærede Medlem ved- 
bliver fat bekræfte, at der skal være mere 
Arbejdskraft Altsaa, det med Landbruget 
og med de saglige Grunde er altsammen 
forsvundet, det er kun Tiendeloven, ·.der 
krævet for 15,000 Kroner ny Embedsmænd. 
Det er da noget, man kan høre; paa. Det 
er noget, som de Herrer nu kunne tro, 
at denne frivillige Tiendeaflosning vil kræve, 
men jeg for mit Vedkommende tror næppe, 
at den kan kræve saa megen Arbejdskraft, 
da det vel nok lkunde tænkes, at det gik 
noget lan somt med Afløsi1ingeu. Det er 
virkelig ik e sikkert, at der straks paa Bje- 
blikket vil begynde nogen stærk Forhandling 
mellem Tiendeejere og Tiendebetalere. Jeg 
synes altsaa, at man godt kunde vente lidt 
med Embedsinændene og opsætte Sagen, til 
vi se, hvorledes Tiendeloven virker.  De 
Herrer have jo et udmærket Standpunkt at 
staa paa ved blot at sige: lad os vente et 
Aar  endnu og se, hvorledes Tiendeloven 
virker; trænger man saa til mere Arbejds- 
kraft siden, saa er der jo Tid endnu; men 
i det første Aar kan der da ikke være Brug for 
15,000 Kr. til ny Emvedsmænd. Jeg skal 
saa ikke forfølge denne Sag videre, men kun 
gøre de Herrer opmærksom paa, a t  naar de 
nu i Dag vedtage denne Lov og den næste 
Lønningslov, som er Paa Dagsordenen, ved- 
tage de Lonningslove 홢홢홢 der er ogsaa nogle 
Toldlove 홢홢 i det hele ny Embedsmænd for, 
antager jeg 30홢40,000 Kr. Dermed gaar 
de ud af denne Samling. Nu ved jeg ikke, 
om Flertallet er samlet, stærkt nok til at 
sætte det igennem; Højre er selvfolgelig 
ganske enigt, og saa er der jo de 25 Herrer, 
Nej, de ere ikke 253 de kunne ved denne 
Lejlighed kun være 24«, thi et Medlems Til- 
slutning er jeg vis paa i denne Sag, og det 
er det ærede Medlem fra Grenaa (W. Dine- 
sen). an har mange Gange her i Salen 
udtalt ig istærke Ord mod Funkttonarismem 
som han kalder det, eller Embedsmanderiey 
som han anser soir et virkeligt Fordærv for 
Landet. Hvis, nu han, som jeg saa her i  
Salen for kort siden, stemmer for dekjne 


